Schwabischer Schwabischer
Albverein - Albverein

Ortsgruppe Mahringen/ Ulm Ortsgruppe Mahringen/Ulm

Der Vorstand der Ortsgruppe

1. Vorstand, Wanderwart
Tobias Ell

2. Vorstand, Naturschutzwart
Christian Lenz

Naturschutzwart
Heinz Harter

Museumsleiterin Heimatmuseum, Schriftfiihrerin
Nicole Ruhle

Kassenwart
Thomas Claus

Wegewart
Berthold Vetter

Kontakt
sav_ulm_maehringen@gmx.de

Besucht uns auf unserer Webprasenz, informiert
Euch iiber uns und unsere Veranstaltungen:
https://maehringenulm.albverein.eu

i
L

5
8 »




Schwabischer
Albverein

Ortsgruppe Mahringen/ Ulm

Naturschut ist unser Selbstverstandnis

Die Natur ist Grundlage jeglichen Lebens auf dieser Erde.

Wir wollen, dass das Leben auch fir zukiinftige Generationen
lebenswert bleibt. Deshalb betreiben wir aktiven Natur-, Um-
welt- und Klimaschutz.

—I'-

Heimat ist fiir uns unerlasslich

Heimat gibt uns Menschen inneren Halt. Wir wertschatzen un-
sere Heimat und wollen sie fir alle erlebbar machen. Dazu ge-
hort, dass wir unsere Traditionen bewahren und pflegen und
offen sind fur andere Kulturen.

Besucht unser Heimatmuseum in der Holzgasse 4 und erlebt
"Anno 1800".

'il

HEIMATMUSEUM MAHRINGEN - GESCHICHTE.ERLEBEN |

Wandern ist unsere Leidenschaft,
Wanderwege unsere Kompetenz

Wandern ist die natirlichste Art der Bewegung, bei der sich die -
Natur und Heimat erkunden und kennenlernen lassen. Wan-
dern bedeutet Lebensfreude, Gemeinschaft und Gesundheit.
Voraussetzung fur erlebnisreiches Wandern sind unsere mar-
kierten Wanderwege. Mit unserer langjahrigen Kompetenz fiir
Wegepflege kimmern wir uns um die Wander-Infrastruktur im

" Vereinsgebiet. Die Markierung, Pflege und Unterhaltung unse-
rer Wanderwege ist unsere bedeutendste ehrenamtliche Leis-

tung fir die Gesellschaft.
o T3 = (.
57 e

28.01.2023
18.02.2023
25.02.2023
04.03.2023
05.03.2023

Marz/April 2023
13.+14.05.2023
Anfang Juni 2023

18.06.2023
02.07.2023
28.07.2023
09.09.2023
10.09.2023
07.10.2023
22.10.2023
18.11.2023

~ Dezember 2023

N
“ it
Lar

Unsere Veranstaltungen 2023

Jahreshauptversammlung '
Tag des Baumes
Funkenfeuer

: Nistkasten bauen fir Kinder

Marzenbecherwanderung
Dorfputzete

Huttendienst Weidacher Hutte
Honigernte fur Kinder

Anno 1800

Familienwanderung Weidacher Hutte
Kinderferientag mit dem Okomobil
Maislabyrinth

Blatzfest

Mostaktion

4
Herbstwanderung
Lichtbilderabend
Adventsfenstersingen

!

 Aktuelle Termine und Ande‘rungen unter:

- ., ﬁttps://maehringenuIm.a'Ibver_ein.eu



