

Ortsgruppe Mähringen/Ulm



Ortsgruppe Mähringen/Ulm

Der Vorstand der Ortsgruppe

1. Vorstand, Wanderwart Tobias Ell

2. Vorstand, Naturschutzwart Christian Lenz

Naturschutzwart

Heinz Härter

Museumsleiterin Heimatmuseum, Schriftführerin Nicole Rühle

Kassenwart

Thomas Claus

Wegewart

Berthold Vetter

Kontakt

sav_ulm_maehringen@gmx.de

Besucht uns auf unserer Webpräsenz, informiert Euch über uns und unsere Veranstaltungen:

https://maehringenulm.albverein.eu







Ortsgruppe Mähringen/Ulm



Naturschutz ist unser Selbstverständnis

Die Natur ist Grundlage jeglichen Lebens auf dieser Erde. Wir wollen, dass das Leben auch für zukünftige Generationen lebenswert bleibt. Deshalb betreiben wir aktiven Natur-, Umwelt- und Klimaschutz.

Heimat ist für uns unerlässlich

Heimat gibt uns Menschen inneren Halt. Wir wertschätzen unsere Heimat und wollen sie für alle erlebbar machen. Dazu gehört, dass wir unsere Traditionen bewahren und pflegen und offen sind für andere Kulturen.

Besucht unser Heimatmuseum in der Holzgasse 4 und erlebt "Anno 1800".

HEIMATMUSEUM MÄHRINGEN - GESCHICHTE.ERLEBEN

Wandern ist unsere Leidenschaft, Wanderwege unsere Kompetenz

Wandern ist die natürlichste Art der Bewegung, bei der sich die Natur und Heimat erkunden und kennenlernen lassen. Wandern bedeutet Lebensfreude, Gemeinschaft und Gesundheit. Voraussetzung für erlebnisreiches Wandern sind unsere markierten Wanderwege. Mit unserer langjährigen Kompetenz für Wegepflege kümmern wir uns um die Wander-Infrastruktur im Vereinsgebiet. Die Markierung, Pflege und Unterhaltung unserer Wanderwege ist unsere bedeutendste ehrenamtliche Leistung für die Gesellschaft.

Unsere Veranstaltungen 2023

2		
	28.01.2023	Jahreshauptversammlung
	18.02.2023	Tag des Baumes
	25.02.2023	Funkenfeuer
	04.03.2023	Nistkasten bauen für Kinder
	05.03.2023	Märzenbecherwanderung
	März/April 2023	Dorfputzete
	13.+14.05.2023	Hüttendienst Weidacher Hütte
	Anfang Juni 2023	Honigernte für Kinder
	18.06.2023	Anno 1800
	02.07.2023	Familienwanderung Weidacher Hütte
	28.07.2023	Kinderferientag mit dem Ökomobil
	09.09.2023	Maislabyrinth
	10.09.2023	Blatzfest
	07.10.2023	Mostaktion
	22.10.2023	Herbstwanderung
	18.11.2023	Lichtbilderabend
	Dezember 2023	Adventsfenstersingen
T		

Aktuelle Termine und Änderungen unter:

https://maehringenulm.albverein.eu